

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-12-12

Skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem

Svar på skrivelse från Daniele Fava m.fl. (C), Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Gaby Roséen (KD).

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 september 2024 inkom Daniele Fava m.fl. (C), Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Gaby Roséen (KD) med en skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem. I skrivelsen ställs en fråga om hur många barnfamiljer som av stadsdelsnämnden har blivit placerade på vandrarhem eller liknande temporära boenden när deras beviljade boende hos SHIS löpt ut under de senaste två åren.

Förvaltningen svarar på frågan som ställs i skrivelsen genom att beskriva att inga barnfamiljer under de senaste två åren har placerats på vandrarhem eller liknande temporära boenden när deras beviljade boende hos SHIS har löpt ut.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 september 2024 inkom Daniele Fava m.fl. (C), Linnea Sandström Lange m.fl. (L) och Gaby Roséen (KD) med en skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Författarna till skrivelsen inleder med att beskriva Stockholms stads bostadssociala resurs, SHIS Bostäder. SHIS erbjuder genomgångsboenden för etablerade och nyanlända stockholmare som av sociala eller ekonomiska skäl har hamnat utanför den ordinarie bostadsmarknaden. SHIS erbjuder bland annat boskola och bostadsvägledning för sina hyresgäster i syfte att förbättra

möjligheterna till att kunna flytta till en bostad på den ordinarie bostadsmarknaden.

Boendetiden hos SHIS Bostäder är begränsad. Författarna till skrivelsen beskriver att de har fått indikationer på att vissa stadsdelsförvaltningar flyttar barnfamiljer från SHIS till vandrarhem när den maximala boendetiden har passerat, trots att möjlighet finns till att förlänga boendetiden hos SHIS med ett så kallat avtalat boende.

I skrivelsen beskrivs vidare att Socialstyrelsen tidigare har riktat kritik mot kommuner som har placerat barnfamiljer på hotell och vandrarhem. Författarna till skrivelsen anför att det i vandrarhem är svårt för barnfamiljer att leva ett normalt familjeliv, att det ofta saknas egna toaletter, våtutrymmen och kök samt att trångboddheten riskerar att påverka barns psykiska och fysiska välmående och utveckling. Därutöver anføres att det på hotell- och vandrarhem ofta bor vuxna med exempelvis missbruksproblematik vilket kan upplevas som otryggt.

Författarna till skrivelsen hänvisar till barnkonventionens artikel 27 som slår fast att alla barn har rätt till den levnadsstandard som krävs för barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling. Rädda Barnen publicerade år 2017 rapporten ”En plats att kalla hemma”.¹ I rapporten beskrivs bostadslösa barns och föräldrars erfarenheter och tankar om hur de har blivit påverkade av att inte ha ett hem. Rapporten lyfter fram både de underliggande orsakerna som lett till hemlöshet och konsekvenserna för familjer som är drabbade. I rapporten understryks bland annat att tilliten och tilltron till vuxenvärlden och samhällsinstitutioner riskerar att utarmas, vilket i rapporten förutspås kunna få långtgående negativa konsekvenser för barns livschanser.

Med anledning av ovanstående ställs en fråga i skrivelsen:

- Hur många barnfamiljer har de senaste två åren, av Norra innerstadens stadsdelsnämnd, blivit placerade på vandrarhem eller liknande temporära boenden när deras beviljade boende hos SHIS löpt ut?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedan följer förvaltningens svar på frågan som ställs i skrivelsen.

Hur många barnfamiljer har av Norra innerstadens stadsdelsnämnd, blivit placerade på vandrarhem eller liknande temporära boenden när deras beviljade boende hos SHIS löpt ut?

De senaste två åren har inga barnfamiljer placerats på vandrarhem eller liknande temporära boenden när deras beviljade boende hos SHIS har löpt ut.

Förvaltningen har ett nära samarbete med SHIS i samband med utflytt från SHIS och deras genomgångsbostäder. Ansökan om så kallat avtalat boende görs när övriga möjligheter till eget stadigvarande boende har uttömts. SHIS fattar beslut om den sökande uppfyller kriterierna för att avtalat boende ska beviljas.

Förvaltningen arbetar för att barnfamiljer inte ska placeras på vandrarhem eller andra temporära boenden. Målsättningen är en långsiktig och trygg boendelösning. I det vräkningsförebyggande arbetet är familjer med hemmaboende barn en prioriterad målgrupp. I de fall en barnfamilj står inför en osäker boendesituation genomförs alltid en barnkonsekvensanalys innan beslut om insats fattas.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-12-03
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-12-03